

Nr ESOG¹: 198

Znak Signum²:

Nazwa projektu: Wały ziemne wyciszające w Parku Zachodnim

Data wpływu odwołania do urzędu: 10-05-2021

Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Dział Rejonu Ogrodniczego 5

Zarząd Zieleni m.st. Warszawa

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

- Projekt jest możliwy do zrealizowania we wskazanej w zgłoszeniu projektu lokalizacji, w tym czy realizacja projektu nie koliduje z realizowanymi przedsięwzięciami m.st. Warszawy,
- Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego,

Inne zastrzeżenia autora:

Autor odniósł się także do opinii BAIPP - "Na wałach można posadzić rząd drzew podkreślając osiową kompozycję trasy Al. Jerozolimskiej. Wały ziemne są niższe niż ekrany akustyczne i wyglądają jak naturalny element krajobrazu. Podobne wzniesienia są już na terenie parku."

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

1. Brak możliwości przesadzenia drzewa młodych.
2. Brak możliwości realizacji w ciągu jednego roku przesadzenia drzew starszych.
3. Kolidacja z inwestycjami m.st. Warszawy

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Uzasadnienie negatywnej oceny

1. W miejscach, gdzie zaproponowane są wały zostały wykonane nasadzenia drzew, które objęte są gwarancją. Dodatkowo część drzew to nasadzenia zastępcze -brak możliwości przesadzenia.
2. Rosną tam także drzewa starsze, część z wiedzy jaką posiada ZZW, zostały posadzone najpóźniej w 2005 roku a może i wcześniej. Są także drzewa dużo starsze i większe. Realizacja projektu zgodnie z wytycznymi autora miałaby się wiązać z przesadzenie istniejących drzew i krzewów. Przesadzanie drzew o tych wymiarach, rosnących w przedmiotowej lokalizacji od przynajmniej 16 lat, wiązałoby się z konieczności ich wcześniejszego przygotowania (szkółkowanie)

w okresie min. 3 lat – brak możliwości realizacji projektu w ciągu jednego roku.

3. Zgodnie z pierwszą opinią TW wały ziemne będą stanowiły istotną przeszkodę dla realizacji prac budowlanych zarówno pod względem budowy tunelu, jak i przebudowy infrastruktury podziemnej i naziemnej. TW po ponownym zaopiniowaniu podtrzymały swoją wcześniejszą decyzję, jednocześnie informując, iż w przypadku wprowadzenia zmian (ograniczenia wałów), może zmienić się ich opinia. Jednak, aby wał spełniał swoją funkcję, o której pisze autor – zredukowanie hałasu i odgrodzenie parku od Al. Jeruzolimskich, nie może być wykonany we fragmentach.

4. W pierwszej opinii TW zwracały także uwagę na fakt, że w ramach swojej inwestycji zobligowani są do nasadzenia 640 drzew. Ewentualne nasadzenia w ramach projektu BO zajęłyby tym samym miejsce dla nasadzeń kompensacyjnych w ramach inwestycji. Nawet wykonanie ograniczonego zakresu, spowoduje, że nasadzenia z BO zajmą miejsca dla nasadzeń TW.

5. W swoim odwołaniu autor powołuje się na fakt, że inwestycja TW nie będzie realizowana w 2022 r. Jak napisały TW – w przypadku realizacji projektu będzie on kolidował z inwestycją. Nie ma znaczenia w tym przypadku, że inwestycja TW będzie realizowana w kolejnych latach niż BO. Inwestycja TW będzie inwestycją dużego zasięgu, która wymagać będzie obszernego zaplecza budowy. Powstanie wałów z BO będzie z tą inwestycją kolidować, a co za tym idzie konieczna będzie jego rozbiórka. Jak napisały TW, rozbiórka wału będzie wiązać się z likwidacją nasadzeń, a także będzie rodzić wątpliwości z zakresu dbałości o wydatkowanie funduszy publicznych.

6. Zarząd Zieleni m.st. Warszawy widzi uzasadnienie dla konieczności ograniczenia hałasu na terenie parku, spowodowanego bliskim sąsiedztwem pasa drogowego Al. Jeruzolimskich, jednakże prace w zakresie zieleni powinny zostać zrealizowane po zakończonej inwestycji TW. ZZW uwzględni w swoich planach na kolejne lata nasadzenia w zakresie drzew i krzewów, które pozwolą zniwelować hałas na terenie parku.

Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej

Data przeprowadzonej oceny: 18-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Agnieszka Stępniać

Agnieszka Stępniać



Główny specjalista ds. ogrodnictwa

Data zatwierdzenia karty:

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę:

Witostaw Klembowski



zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Rozwoju

Wynik rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej/zmiana oceny projektu na pozytywny

2021 -05- 27

Data zatwierdzenia karty: 28.05.2021r.

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO



Karolina Zdrodowska